
 

 

ГОРІШНЬОПЛАВНІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
КРЕМЕНЧУЦЬКОГО РАЙОНУ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

(Сорок восьма сесія восьмого скликання) 
 

РІШЕННЯ 
 

08 жовтня 2024 м. Горішні Плавні  
 
Про затвердження Порядку  
встановлення розміру батьківської  
плати за навчання та призначення  
пільг учням Горішньоплавнівської  
дитячої художньої школи та  
Горішньоплавнівської дитячої  
музичної школи у новій редакції 
                                                                                                                                                                                   

          З метою підтримки та стимулювання творчо обдарованих дітей, 
збереження існуючого контингенту учнів мистецьких шкіл 
Горішньоплавнівської міської територіальної громади, керуючись Законом 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», Законом України від 
22.06.2000 № 1841-ІІІ «Про позашкільну освіту» (зі змінами та доповненнями), 
постановою Кабінету Міністрів України від 25.03.1997 № 260 «Про 
встановлення розміру плати за навчання у державних школах естетичного 
виховання дітей» та Положенням про мистецьку школу, затвердженим наказом 
Міністерства культури України 09.08.2018 року № 686, а також враховуючи 
пропозиції постійної комісії з питань  освіти, культури, спорту, сім’ї та молоді, 
соціального захисту та охорони здоров’я, законності та правопорядку, 
депутатської етики (протокол №44 від 26.09.2024) та постійної комісії з питань 
економічної політики, бюджету, фінансів, підприємницької діяльності та 
здійснення регуляторної політики (протокол №56 від 01.10.2024), 

Горішньоплавнівська міська рада Кременчуцького району Полтавської області                                 
ВИРІШИЛА: 

 1. Затвердити Порядок встановлення розміру батьківської плати за 
навчання та призначення пільг учням Горішньоплавнівської дитячої художньої 
школи та Горішньоплавнівської дитячої музичної школи у новій редакції 
(додається). 

 2. Директорам Горішньоплавнівської дитячої художньої школи та 
Горішньоплавнівської дитячої музичної школи при встановленні розміру 
батьківської плати та наданні учням пільг у сплаті за навчання керуватися 
вищезазначеним Порядком. 

 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



         3. Рішення 34 сесії Горішньоплавнівської міської ради 7 скликання від 
15.05.2018 року «Про затвердження Порядку встановлення розміру батьківської 
плати за навчання та призначення пільг учням ПСМНЗ «Дитяча музична 
школа» та ПСМНЗ «Дитяча художня школа» вважати таким, що втратило 
чинність. 

 

 

 

 

Міський голова                                  (підписано)                    Дмитро БИКОВ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



                                                                              Додаток  
                                                                             до рішення 48 сесії  
                                                                             Горішньоплавнівської  

міської ради  

                                                                             восьмого скликання  
                                                                              08 жовтня 2024  
 

 

Порядок встановлення розміру батьківської плати  
за навчання та призначення пільг учням  

Горішньоплавнівської дитячої художньої школи  
та Горішньоплавнівської дитячої музичної школи у новій редакції 

 
 

1. Цей Порядок встановлення розміру батьківської плати за навчання та 
призначення пільг учням Горішньоплавнівської дитячої художньої школи та 
Горішньоплавнівської дитячої музичної школи у новій редакції (далі - Порядок) 
визначає механізм встановлення розміру плати за навчання та надання пільг 
учням у сплаті за навчання. 

2. Розмір плати за навчання дітей у мистецьких школах  визначається один раз 
на рік та затверджується дирекцією закладу за погодженням із начальником 
Відділу культури, спорту і туризму Горішньоплавнівської міської ради 

Кременчуцького району Полтавської області незалежно від розміру заробітної 
плати або інших доходів батьків чи осіб, на утриманні яких знаходяться діти. 

3. Звільняються від оплати за навчання на 100%: 
3.1. Відповідно до ст. 26 Закону України «Про позашкільну освіту»: 
- діти з багатодітних сімей; 
- діти із малозабезпечених сімей; 
- діти з інвалідністю, діти - сироти та діти, позбавлені батьківського піклування. 
3.2. Додаткові пільги: 
- діти, що знаходяться під опікою; 
- діти, у яких батько чи мати з інвалідністю І або ІІ груп; 
- діти з сімей, де одинокі матір чи батько; 

- діти, батько або мати яких загинули чи зникли безвісти під час участі у 
проведенні АТО/ООС та у захисті України у зв’язку з повномасштабною 
російською військовою агресією. 

4. Звільняються від оплати за навчання на 50%: 
- сім’ї, в яких навчається двоє дітей в одному закладі, вносять оплату за 
навчання за одну дитину у розмірі 100%, а за другу дитину - 50%. 

- діти, батько чи мати яких є учасником бойових дій, що брали участь в 

АТО/ООС та брали чи беруть участь у захисті України у зв’язку з 
повномасштабною російською військовою агресією; 
- діти, що є внутрішньо переміщеними особами. 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



5. У разі захворювання учня плата за навчання за перші два місяці хвороби 
вноситься повністю, а в наступні місяці – в розмірі 50% при наявності 
відповідної довідки. 
6. При оплаті за навчання за кожного окремого учня може застосовуватись 
лише одна пільга. 
7. Перелік документів для застосування пільг, термін їх подання та 
періодичність поновлення доводиться до відома батьків адміністрацією через 
відповідального за це викладача. Пільга встановлюється з початку місяця 
подачі необхідних документів. 
8. Пільги надаються на підставі наданих батьками, опікунами, особами, на 
утриманні яких знаходяться діти, документів, затверджених цим Порядком, 
відповідно до статусу, що дає право на пільги. 

9. Документи на звільнення від оплати за навчання учнів подаються з 01 по 15 

вересня навчального року або у місяці, коли дитина була зарахована до 
мистецької школи. 

10. Плата за навчання вноситься до 10 числа поточного місяця протягом 
дев’яти місяців (з вересня по травень включно)  навчального року. 
11. Учні, батьки яких згідно із зобов’язанням не внесли плату за навчання до 10 
числа, до занять не допускаються, а при несплаті за навчання протягом двох 
місяців підлягають відрахуванню зі школи. Стягнення заборгованості по оплаті 
за навчання може вирішуватись дирекцією в порядку, передбаченому чинним 
законодавством. 
12. Плата за навчання вноситься на спеціальний рахунок установи, що 

відкритий в УДКСУ у м. Горішніх Плавнях Полтавської області,           
ДКСУ у м. Київ. 

13. Зазначені кошти знаходяться у розпорядженні мистецької школи та 
спрямовуються на виконання навчальних планів, матеріальні витрати, пов’язані 
з виховною роботою, оплату праці та матеріального стимулювання працівників, 
зміцнення матеріально-технічної бази закладу, соціальний захист трудового 
колективу. 
14. Перелік документів, необхідних для отримання пільг з оплати за навчання 

дітей у мистецьких школах:  
14.1. Для дітей - сиріт та дітей, які позбавлені батьківського піклування: 
- заява опікуна; 
- свідоцтво про народження дитини (копія); 
- рішення про призначення опіки чи піклування (копія). 
14.2. Для дітей з малозабезпечених сімей: 
- заява батька/матері або особи, яка їх замінює; 
- свідоцтво про народження дитини (копія); 
- довідка органу соціального захисту про призначення допомоги   
малозабезпеченій сім’ї відповідного терміну дії (копія). 
14.3. Для дітей з багатодітних сімей: 
- заява батька/матері або особи, яка їх замінює; 
- свідоцтво про народження дитини (копія); 
- довідка про склад сім’ї (Форма Ф-3); 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



- копія посвідчення дитини з багатодітної сім’ї (у разі відсутності посвідчення – 

довідка за місцем проживання дитини, що підтверджує її статус з багатодітної 
сім’ї); 
14.4. Для дітей з інвалідністю: 

- заява батька/матері або особи, яка їх замінює; 
- свідоцтво про народження дитини (копія); 
- довідка про інвалідність (копія); 
- медична довідка про те, що дитина може навчатися за обраним фахом. 
14.5. Для дітей, батько чи мати якої з інвалідністю І або ІІ груп: 

- заява батька/матері або особи, яка їх замінює; 
- свідоцтво про народження дитини (копія); 
- довідка про інвалідність одного з батьків (копія). 
14.6. Для дітей з сімей, де одинокі мати чи батько: 

- заява батька/матері; 
- свідоцтво про народження дитини (копія); 
- довідка органу соціального захисту (копія). 
14.7. Для дітей, батько або мати яких загинули чи зникли безвісти під час участі 
у проведенні АТО/ООС та у захисті України у зв’язку з повномасштабною 
російською військовою агресією: 

- заява батька/матері або особи, яка їх замінює;  
- свідоцтво про народження дитини (копія); 
- документ, що підтверджує факт та причину загибелі чи зникнення безвісти 
батька або матері (копія). 
14.8. Для сімей, у яких навчається двоє дітей в одному закладі: 
- заява батька/матері або особи, яка їх замінює;  
- свідоцтва про народження дітей (копія). 
14.9. Для дітей, батько чи мати яких є учасником бойових дій, що брали участь 
в АТО/ООС та брали чи беруть участь у захисті України у зв’язку з 
повномасштабною російською військовою агресією: 

- заява батька/матері; 
- свідоцтво про народження дитини (копія); 
- посвідчення учасника бойових дій батька чи матері (копія). 
14.10. Для дітей, що є внутрішньо переміщеними особами: 

- заява батька/матері;  
- свідоцтво про народження дитини (копія); 
- довідка, що підтверджує її статус внутрішньо переміщеної особи та видана 
Управлінням соціального захисту населення Горішньоплавнівської міської ради 
Кременчуцького району Полтавської області (копія). 
 
 

 

Начальник відділу культури, 
спорту і туризму                                          (підписано)          Ірина ЗЕЛЕНСЬКА 

 
Марина СИДОРЧУК 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті


